
142  diário oficial Nº 35.014 Terça-feira, 21 DE JUNHO DE 2022

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TURISMO

.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 386/GEPS/SETUR DE 20 DE JUNHO DE 2022
CONSIDERANDO a programação de férias desta SETUR para ano de 2022; RESOLVE: Conceder férias regulamentares aos servidores conforme abaixo 
descrito:

NOME MATRICULA CARGO EXERCÍCIO PERÍODO DE FÉRIAS
Aine Busman Lourenço 54195611/1 Tec. de Planejamento e Gestão em Turismo 2021/2022 04/07/2022 A 18/07/2022

Allyson Eugênio Neri de Oliveira 54195611/1 Coordenador 2020/2021 04/07/2022 A 18/07/2022
Albert Franklin Leal Pantoja 55585601/1 Assistente de Gestão em Turismo 2021/2022 01/07/2022 A 30/07/2022

Ana Paula Farias Machado Matos 57198177/1 Tec. de Planejamento e Gestão em Turismo 2021/2022 18/07/2022 A 01/08/2022
Andrey Cássio de Souza Pimentel 57206530/5 Coordenador 2021/2022 01/07/2022 A 30/07/2022

Cleber Gomes da Silva 54195605/2 Téc. em Gestão Cultural 2021/2022 04/07/2022 A 02/08/2022
Cristiane de Sousa Pinho Mendonça 54197949/1 Tec. de Planejamento e Gestão em Turismo 2021/2022 18/07/2022 A 01/08/2022

Cristiane do Socorro barros de Queiroz 5586310/1 Assistente de Gestão em Turismo 2021/2022 04/07/2022 A 02/08/2022
Dina Isaac Benoliel 2013622/1 Assistente de Gestão em Turismo 2021/2021 11/07/2022 A 25/07/2022
Daniel Neri Pantoja 57211270/1 Assistente Administrativo 2021/2022 11/07/2022 A09/08/2022

Eugênia Carvalho de Castro 54195612/1 Assistente de Gestão em Turismo 2021/2022 04/07/2022 A 18/07/2022
Fernando Costa de Queiroz 8014464/3 Coordenador 2021/2022 01/07/2022 A 30/07/2022
Fábio Alberto Batista Santos 57197097/1 Assistente de Gestão em Turismo 2021/2022 04/07/2022 A 02/08/2022

Herbert Olimpo de Brito 5957084/2 Gerente 2021/2022 01/07/2022 A 30/07/2022
Joicely Oliveira da Silva 54190387/1 Agente Administrativo 2021/2022 04/07/2022 A 02/08/2022

Leonildes Pires Ribeiro Junior 54192801/2 Gerente 2020/2021 01/07/2022 A 30/07/2022
Lenize Dirce de Montalvão Guedes 3249379/1 Técnico 2021/2022 04/07/2022 A 02/08/2022

Luiz Guilherme Fontes e Cruz 55588184/1 Advogado 2021/2022 11/07/2022 A 09/08/2022
Márcia Sueli Castelo Branco Bastos 54190561/2 Tec. de Planejamento e Gestão em Turismo 2021/2022 04/07/2022 A 15/07/2022

Pedro Marinho Farias 2014416/1 Assistente de Gestão em Turismo 2021/2022 01/07/2022 A 30/07/2022
Raul D Avila Goulart 57176031/1 Tec. de Planejamento e Gestão em Turismo 2021/2022 01/07/2022 A 30/07/2022

Rogério Damasceno Ribeiro 54196757/1 Auxiliar Operacional 2021/2022 04/07/2022 A 02/08/2022
Ronivaldo Menezes Vieira 32555114/1 Aux. Serviços Gerais 2021/2022 04/07/2022 A 02/08/2022
Roselene da Silva Bastos 2014491/1 Tec. de Planejamento e Gestão em Turismo 2021/2022 18/07/2022 A 01/08/2022

Sandra Suely Pereira Alves 2014513/1 Assistente de Gestão em Turismo 2021/2022 18/07/2022 A 01/08/2022
Tereza Jacqueline Rodrigues Alves 2014890/1 Tec. de Planejamento e Gestão em Turismo 2021/2022 20/07/2022 A 31/07/2022
Tibúrcio Damasceno Teixeira Júnior 57176032/1 Auxiliar Operacional 2021/2022 05/07/2022 A 03/08/2022

Valdiney da Silva Ribeiro 55588398/1 Analista de Sistema 2021/2022 01/07/2022 A 30/07/2022
Waldirene Cuimar Brito 5889886/2 Gerente 2021/2022 01/07/2022 A 30/07/2022

ORDENADOR: ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE
Protocolo: 815663

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº: 037/2022
PROCESSO N. 2020/829258– DP/PA.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE Nº 07/2022-DPE.
PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº 34.639.526/0001-38) 
e a empresa INSTITUTO BRASILEIRO DE DIREITO DE FAMILIA - IBDFAM, 
inscrita no CNPJ N.º 02.571.616/0001-48.
OBJETO: O objeto do presente contrato é a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS de 
inscrição anual da Defensoria Publica ao Instituto Brasileiro de Direito de 
Família - IBDFAM qual lhe dará direito a 03 (três) acessos anuais exclusivos 
à todas as ferramenta ofertadas pelo Instituto para atender as necessida-
des da Defensoria Publica.
DATA ASSINATURA: 15/06/2022. VALOR: Global R$ 720,00.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.
Programa/Projeto/Atividade: 03.128.1492.8740 Natureza de Despesa: 
339039 Fonte: 0101 Plano Interno (PI): 1050008740C Gp Pará: 273759. 
Vigência: O prazo de vigência do presente instrumento é de 12 (doze) 
meses, a partir de sua data de assinatura. FORO: Justiça Estadual do 
Pará – Comarca de Belém. RESPONSÁVEL DA CONTRATADA: RODRIGO DA 
CUNHA PEREIRA. CPF/MF: 319.336.536-04. ENDEREÇO DA CONTRATADA: 
R. Tenente Brito Melo, nº1215 / 08º andar | Santo Agostinho | CEP 30.180-
070,  Belo Horizonte - MG.
ORDENADOR: JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO – Defensor Pú-
blico Geral.

Protocolo: 815678
CONTRATO Nº: 038/2022
PROCESSO N. 2021/1361685– DP/PA.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO – 008/2022-DPE/PA.
PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº 34.639.526/0001-38) e 
a empresa KRONBAUER, GUTTMAN E LORENZ ENGENHARIA LTDA, inscrita 
no CNPJ/MF sob o nº. 24.364.541/0001-67.
OBJETO: O objeto do presente contrato é a contratação de empresa es-
pecializada na ELABORAÇÃO DE RELATÓRIO TÉCNICO E PROJETOS ELÉ-
TRICOS PARA CORREÇÕES NECESSÁRIAS NO SISTEMA ELÉTRICO DA 

CENTRAL DE ATENDIMENTO DESTA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO 
PARÁ, visando identificar e corrigir prováveis falhas no sistema elétrico que 
estão danificando componentes eletrônicos de outros sistemas que com-
põem o prédio, tais como no sistema de refrigeração, no sistema de lógica, 
no sistema de iluminação, dentre outros, conforme condições e exigências 
constantes nas especificações do Termo de Referência – Anexo I do Edital 
do Pregão Eletrônico Nº 008/2022- DPE/PA.
DATA ASSINATURA: 15/06/2022. VALOR: Global R$ 25.0000,00.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.
Programa/Projeto/Atividade: 03.122.1492.7654 Natureza da Despesa: 
449039 Fonte: 0101 Plano Interno (PI): 105REFDIVEB GP Pará: 276934. 
Vigência: O presente Contrato terá vigência por 12 (doze) meses a contar 
de sua assinatura, podendo ser prorrogado nos termos do art.57, §1º, da 
Lei nº8.666/1993. FORO: Justiça Estadual do Pará – Comarca de Belém. 
RESPONSÁVEL DA CONTRATADA: Misael Guttman Fulber Maia de Abreu. 
CPF/MF: 319.336.536-04. ENDEREÇO DA CONTRATADA: Av Assis Brasil. 
N° 115 sala 311, Bairro Passo da Areia, Porto Alegre/RS.
ORDENADOR: JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO – Defensor Pú-
blico Geral.

Protocolo: 815714

.

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº 007/2022 PROCESSO Nº 2020/829258- DPE
A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ, órgão da Administra-
ção Pública do Estado, reorganizada pela Lei Complementar Estadual nº 
054/2006, neste ato representada pela Defensora Pública-Geral, no âmbito 
das atribuições legais, conferidas pelo inciso VIII do art. 8º da Lei Com-
plementar nº 054/2006, com base nos elementos constantes nos autos do 
presente processo e, fundamentado no art. 25, II, c/c o art. 13, III e VI, 
da Lei Federal nº 8.666/93, RESOLVE autorizar a contratação por INEXIGI-
BILIDADE DE LICITAÇÃO da empresa INSTITUTO BRASILEIRO DE DIREITO 
DE FAMILIA - IBDFAM (CNPJ  nº 02.571.616/0001-48).
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS de inscrição anual da Defensoria Pu-
blica ao Instituto Brasileiro de Direito de Família - IBDFAM qual lhe dará 
direito a 03 (três) acessos anuais exclusivos à todas as ferramenta ofer-
tadas pelo Instituto para atender as necessidades da Defensoria Publica;
Valor Global de R$ 720,00 (setecentos e vinte reais). DOTAÇÃO ORÇA-
MENTÁRIA:
Programa/Projeto/Atividade: 03.128.1492.8740; Natureza de Despesa: 
339039 Fonte: 0101; Plano Interno (PI): 1050008740C Gp Pará: 273759;


